Página 1 de 3

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA PREENCHIMENTO DE 4 (QUATRO) POSTOS

DE TRABALHO NA DIVISÃO DE GESTÃO PATRIMONIAL (DGP)

Referência G_GPATRP

ATA N.º 3

Ao vigésimo primeiro dia do mês de maio de 2024, reuniu, na sede da Autoridade Nacional

de Emergência e Proteção Civil (ANEPC) sita na Av. do Forte em Carnaxide, o júri do

procedimento concursal comum para o preenchimento de 1 (um) posto de trabalho na

carreira e categoria de técnico superior, previsto e não ocupado no mapa de pessoal da

ANEPC, para desempenho de funções na área do Gabinete de Planeamento e Apoio

Técnico aos Recursos Patrimoniais (GPATRP), publicado por aviso (extrato) n.º

6355/2024/2, no Diário da República, 2.ª série, N.º 60, de 25 de março de 2024, e, de forma

integral, na Bolsa de Emprego Público com o código da oferta: OE202403/0982. --------------

Estiveram presentes os seguintes membros do júri: ----------------------------------------------------

Presidente: Carla Dinis, Diretora de Serviços da Direção de Serviços de Recursos

Tecnológicos e Patrimoniais; --------------------------------------------------------------------------------

1.º Vogal efetivo: Henrique Vaz Pato, Coordenador do Gabinete de Planeamento e Apoio

Técnico aos Recursos Patrimoniais; -----------------------------------------------------------------------

2.ª Vogal efetiva: Bettina Ramos, Técnica Superior da Divisão de Organização e Recursos

Humanos. -------------------------------------------------------------------------------------------------------

Foi aberta a reunião pela presidente do júri, com a seguinte ordem de trabalhos: ---------------

Ponto 1 – Elaboração da lista definitiva dos candidatos admitidos, da qual consta o método

de seleção a aplicar a cada um dos candidatos, de acordo com a análise efetuada aos processos

de candidatura; -------------------------------------------------------------------------------------------------

Ponto 2 – Notificação aos candidatos da lista definitiva de admissão, bem como do método

de seleção a aplicar a cada um deles. ----------------------------------------------------------------------

Página 2 de 3

Ponto 1

Após a análise das candidaturas o júri deliberou, por unanimidade, aprovar a lista definitiva de

candidatos admitidos, assim como do método de seleção a aplicar, que constitui o Anexo I à

presente ata, da qual faz parte integrante. ----------------------------------------------------------------

Ponto 2

O júri deliberou ainda, por unanimidade, notificar as candidatas identificadas no Anexo I à

presente, por correio eletrónico, da lista definitiva de admissão e do método de seleção a

aplicar a cada uma delas. -------------------------------------------------------------------------------------

Nada mais havendo a tratar, o presidente do júri deu por encerrada a reunião, da qual se

lavrou a presente ata que, depois de lida e considerada conforme, vai ser assinada pelos

membros do júri presentes. ---------------------------------------------------------------------------------

Presidente do Júri

1.º Vogal efetivo

2.ª Vogal efetiva

Página 3 de 3

Anexo I

Referência G_GPATRP

OE202403/0982

Lista Definitiva de Candidatos Admitidos

Candidato(a) Resultado Método de Seleção

Sofia Margarida Lopes Mateus Admitida Avaliação Curricular

Susana Júlia de Ornelas Serrão Admitida Avaliação Curricular

		2024-05-21T11:19:52+0100
	BETTINA ALVES RAMOS

		2024-05-21T11:29:48+0100
	CARLA SOFIA LÁZARO DA MOTA DINIS

		2024-05-21T11:44:06+0100